
Ministerio del Interior 
Gobernación Provincial de Melipilla 

RESOLUCIÓN EXENTA N° 2 8 0 

M E L I P I L L A , 2 3 DE abr i l d e 2 0 1 2 

V I S T O S : 

Lo dispuesto en la Ley N° 20.557 del 07/12/2011 que aprueba el 
Presupuesto del Sector Público para e! año 2012 ; la Ley 19.175, sobre 
Gobierno Interior y Administración Regional; lo establecido en la Res. N° 
1600, de 30.10.2008, de la Contraioría General de ¡a República; Ley 19.886 
de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de 
Servicios; el DFL FM°20, de 20.09.1959; la Circ. 12, de 18.02.1992; la Circ. 9, 
de 15.02.1995; la Ley N° 20.285, Ley Sobre Acceso a la Información Pública; 
Sa Circ. 35, de 05.08.2008, el Decreto Exento N a 83 de 06/01/2012 que 
aprueba la transferencia de recursos ORASMI 2012 a Intendencias y 
Gobernaciones del País; y, 

C O N S I D E R A N D O : 

I o . Los recursos aprobados en la Ley de Presupuestos del Sector Publico para 
el año 2012 N° 20.557 de fecha 07/12/2011. 

2 o . El Decreto Exento N° 83 de fecha 06/01/2012 que aprueba y autoriza a la 
Subsecretaría del Interior para transferir recursos ORASMI 2012 a las 
Intendencias y Gobernaciones del país por un monto de M$ 2.500. 

3 o . El decreto exento N° 121 del 06/02/2012 que fija y transfiere recursos 
ORASMI a la Gobernación de Melipilla por un monto de M $ 15.452.373, 

4 o . La Resolución Exenta N° 236 del 02/04/2012 de la Gobernación de 
Melipilla que distribuye por áreas de intervención, el presupuesto 
asignado por la Subsecretaría del Interior del Ministerio del Interior para 
atender las solicitudes del Fondo ORASMI durante el presente año . 

5 o . Que se cuenta con los recursos a fin de atender las solicitudes de 
personas de escasos recursos, indigentes o que se encuentran en 
situación o condición de vulnerabilidad, previos informes sociales y 
antecedentes que acrediten su situación. 

R E S U E L V O : 

Concédase subsidio a las personas que se identifican a continuación en el 
monto que se les asigna, el que deberá ser imputado al programa ORASMI y 
en el área señalada, ascendiendo el gasto de !a presente Resolución Exenta a 
un monto total de $ 1 . 7 1 3 . 6 1 6 (UN M I L LON S E T E C I E N T O S T R E C E M I L 
S E I S C I E N T O S D I E Z Y S E I S P E S O S ) de acuerdo al siguiente detalle: 



N O M B R E R U T A R E A 

B E N E F 
I C I O 

MONTO 
A Y U D A 
$ 

E S P E C I E P R O V E E D O R 
/ R U T 

SOFIA 
CASTRO 
SANTIBAÑEZ 

7 .594 .944-8 SALUD 59 .000 COAPORTE 
SUSPENSION 
ELASTICA PROTESIS 
MADRE SRA. 
MELANIA 
SANTIBAÑEZ RUT 
2.944.483-8 

VELASCO Y CIA. 
LTDA RUT 
78 .017 .820-5 

SANDRA 
TRUJILLO 
VELASQUEZ 

9 .236 .704-5 SALUD 91 .975 ADQUISICION 1 
DOSIS 
MEDICAMENTO USO 
PERMANENTE 

FARMACIA CRUZ 
VERDE S.A. RUT 
89 .807 .200 -2 

ANDREA 
SOTTOLICHIO 
AGÜERO 

4.578.083-K SALUD 127.500 ADQUISICION 1 
DOSIS 
MEDICAMENTOS 
DIALISIS PADRE A. 
MAYOR 

ASODI O 
ASOCIACION DE 
DIALIZADOS Y 
TRASPLANTADOS 
DE CHILE RUT 
70 .526 .900-9 

HILDA 
ARMIJO 
VARGAS 

8 .921 .196-4 SALUD 51.873 ADQUISICION 3 
DOSIS 
MEDICAMENTO USO 
PERMENENTE HIJA 
ROCIO DONOSO 
ARMIJO RUT 
18 .777 .590-6 

FARMACIA 
SALCOBRAND S.A. 
RUT 76 ,031 .071-9 

LUZ BARROS 
GUTIERREZ 

10.439.766 -2 SALUD 75 .200 ADQUISICION 4 
DOSIS 
MEDICAMENTOS 
USO PERMANENTE 
HIJA 
DISCAPACITADA 
CARLA RIVAS 
BARROS RUT 
17.185.974-3 

FARMACIA 
PRIETO-
SUCESION 
MIGUEL PRIETO 
RUT 53 .112 ,290-9 

MA. EUGENIA 
CHAVEZ 
RODRIGUEZ 

6.358.324-3 SALUD 30.000 ADQUISICION 1 PAR 
LENTES OPTICOS PARA 
CONYUGE JUAN GARAY 
MARCO LETA RUT 
6.311.202 K A. MAYOR 

OPTICA VISUAL -
SR. JULIO JIMENEZ 
MARTINEZ RUT 
15.089.288-0 

MA. EUGENIA 
CHAVEZ 
RODRIGUEZ 

6.358,324-3 SALUD 5 3 . 0 0 0 ADQUISICION 1 PAR 
LENTES OPTICOS 
SOLICITANTE A. 
MAYOR 

OPTICA VISUAL -
SR. JULIO JIMENEZ 
MARTINEZ RUT 
15.089.288-0 

SONIA MEZA 
SANCHEZ 

10.138.701-1 SALUD 2 2 . 6 1 0 ADQUISICION FILTROS 
GLOBULOS ROJOS 
PARA HIJO CRISTOBAL 
VALLADARES MEZA 
RUT 16.292.237-8 

GRUPOBIOS RUT 
96.540.690-5 

MA, JOSEFINA 
MALDONADO 
TORO 

8.150.872-0 SALUD 11.110 ADQUISICION 2 
BONOS FONASA 
RADIOGRAFIA DE 
MANO Y HOMBRO 

FONASA RUT 
61.603.000-0 



JESSICA 
UGARTE 
PARRA 

12.646.558-
0 

SALUD 37.500 CANCELACION 
EXAMEN MEDICO 
RADIOGRAFIA 
COLUMNA HIJA 
CAMILA SALINAS 
UGARTE RUT 
20,557.835-8 

DIAGNOSTICO SAN 
AGUSTIN S.A. RUT 
96.828.060-0 

ADELAIDA 
JEREZ 
RAMIREZ 

10.071.006 SALUD 58.470 ADQUISICION 
DOSIS 
MEDICAMENTOS 
USO 
PERMANENTE 
MADRE HILDA 
RAMIREZ RUT 
4.242.993-7 

FARMACIAS CRUZ 
VERDE S.A. RUT 
89.807.200-2 

ELIANA 
BASCOPE 
MURILLO 

4.467.314-2 SALUD 34.230 ADQUISICION 1 
DOSIS 
MEDICAMENTOS 
USO 
PERMANENTE 
SOLICITANTE A. 
MAYOR 

FARMACIA PRIETO -
SUCESION MIGUEL 
PRIETO RUT 
53.112.290-9 

DANIEL 
FELLAY 
FUENZALIDA 

3.634.401-6 SALUD 29.170 ADQUISICION 
MEDICAMENTOS 
1 DOSIS USO 
PERMANENTE 
SOLICITANTE A. 
MAYOR 

FARMACIA PRIETO -
SUCESION MIGUEL 
PRIETO RUT 
53.112.290-9 

ANA VALDES 
ACUÑA 

10.786.045-
2 

VIVIENDA 150.000. CO-APORTE 
CANCELACION 
CONEXIÓN 
ALCANTARILLADO 
DOMICILIARIO -
FAMILIA PUENTE 

AGUAS ANDINAS S.A. 
RUT 61.808.000-5 

PAOLA MEZA 
BAEZA 

14.380.313-
9 

VIVIENDA 154.940 CO-APORTE 
ADQUISICION 
MATERIAL 
CONSTRUCCION 
HABILITACION 
DORMITORIO 
FAMILIAR 

CONSTRUMART S.A. 
RUT 96.511.460-2 

MARINA 
CARREÑO 
FRIAS 

17.081.452-
5 

VIVIENDA 32.950 CO-APORTE 
ADQUISICION 5 
PLANCHAS DE 
ZINC PARA 
REPARACION 
TECHUMBRE 
DOMICILIO 

SOCIEDAD 
COMERCIAL SILNAV 
LTDA. RUT 
76.049.626-K 

MONICA VEAS 
MARTINEZ 

9.119.080-
K 

VIVIENDA 200.000. CO-APORTE 
CONEXIÓN 
DOMICILIARIA 
AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO 
EN SECTOR 
RURAL 

COMITE DE AGUA 
POTABLE RURAL 
SANTA ROSA DE 
ESMERALDA RUT 
65.384.710-6 

MA. ISABEL 
BECERRA 
CARREÑO 

8.461.472-6 ASISTENCIA 
SOCIAL 

27.000. CO-APORTE 
CANCELACION 
CONSUMO 
ELECTRICIDAD 
DOMICILIARIA 

EMELECTRIC S.A. RUT 
96.763.010-1 

JUANA 
GUTIERREZ 
VILLAR 

9.923.490-3 ASISTENCIA 
SOCIAL 

55.940, APORTE 
ADQUISICION 
INSUMOS 
DOMESTICOS 
POR INCENDIO 
VIVIENDA 

DIN S.A. 82.982.300-
4 

LORENA LEON 
DIAZ 

12.412.207-
4 

ASISTENCIA 
SOCIAL 

46.240. CO-APORTE 
ADQUISICION 
PAÑALES ADULTO 
PADRE JOSE 
GONGORA - A. 
MAYOR 
POSTRADO 
D1SCAPACITADO 

COMERCIAL 
REDONDO Y CIA. 
LTDA. RUT 
76.119.681-2 

ANTONIO 
MADRID 
GARRAO 

6.336.489-4 CAPACITACION 
E INSERCION 
LABORAL 

160.000. CO-APORTE 
ADQUISICION 
MAQUINA 
ORILLADORA 
JARDIN. 

SOCIEDAD 
COMERCIAL SAGREDO 
E HIJO LTDA. RUT 
76.536.000-5 



MA. JOSE 
ESPINOZA 
FUENTES 

14.129.149-
1 

ASISTENCIA 
SOCIAL 

20.491 ADQUISICION 1 
RACION DE 
ALIMENTOS 
BASICOS 

CONVENIO MARCO. 

MARCIA 
MARTINEZ 
REYES 

13.340.037-
0 

ASISTENCIA 
SOCIAL 

20.491 ADQUISICION DE 
1 RACION DE 
ALIMENTOS 
BASICOS 

CONVENIO MARCO. 

JUANA 
BUSTOS 
BASCUÑAN 

5.551.835-1 ASISTENCIA 
SOCIAL 

20.491. ADQUISICION DE 
1 RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

CONVENIO MARCO 

FLOR 
CHAPARRO 
PEZOA 

12.412.210-
4 

ASISTENCIA 
SOCIAL 

20.491 ADQUISICION 1 
RACION DE 
ALIMENTOS 
BASICOS 

CONVENIO MARCO 

MA. TERESA 
BAQUEDANO 
BAQUEDANO 

4.320.686-9 ASISTENCIA 
SOCIAL 

20.491. ADQUISICION 1 
RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

CONVENIO MARCO 

NORME 
ARTIGAS 
SANTIBAÑEZ 

4.211.567-3 ASISTENCIA 
SOCIAL 

20.491 ADQUISICION 1 
RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

CONVENIO MARCO 

JACQUELINE 
AGUILAR 
HERRERA 

10.586.325-
K 

ASISTENCIA 
SOCIAL 

20.491. ADQUISICION 1 
RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

CONVENIO MARCO 

ESTER 
HURTADO 
BERTON 

9.858.308-4 ASISTENCIA 
SOCIAL 

40.980 ADQUISICION 2 
RACIONES 
ALIMENTOS 
BASICOS 
FAMILIA 
NUMEROSA 

CONVENIO MARCO 

MIRTA 
VERDUGO 
BAHAMONDEZ 

12.361.849-
1 

ASISTENCIA 
SOCIAL 

20.491 ADQUISICION 1 
RACION 
ALIMENTOS 
BASICOS 

CONVENIO MARCO 

- % 

JR/W)M/VBffi/BVP/bvp 
DISTRIBUCION: 

P A U L A 

G O B E R N A D O R A P R O V I N C I A D E M E L I P I L L A 

Depta. Administración y Finanzas 
Depto. Desarrollo Social 
Oficina de Partes 
ID 12700621 


